Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”

Estado de São Paulo

Ofício nº 003/2018 - CM

Ref.: Processo nº 1460/2018

Votorantim, 26 de fevereiro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Encaminhamos para apreciação de Vossa Excelência e dignos

pares, o incluso Projeto de Lei Ordinária sob nº 002/2018, que dispõe

sobre a abertura de crédito adicional especial que irá compor o

orçamento municipal do presente exercício.

O crédito adicional especial permitirá a utilização de

recursos provenientes do Tesouro, para a realização de despesas com a

premiação estabelecida na Lei nº 2534/2017, que institui o Programa de

Incentivo ao Pagamento do IPTU, destinado ao aumento na arrecadação das

receitas municipais, através do sorteio de prêmios, como estímulo ao

recolhimento do IPTU nos prazos legais.

Considerando o relevante interesse público que a matéria

envolve, solicitamos que a proposta seja processada e votada nos termos

do artigo 55 da Lei Orgânica do Município.

Respeitosamente

FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Ao

Excelentíssimo Senhor

BRUNO MARTINS DE ALMEIDA

Câmara Municipal de

VOTORANTIM-SP.

FLC/laa